

Årsmöte föreningen Bibliotek i Samhälle

27 mars 2021

Närvarande: Eleonor Pavlov, Lena Lundgren, Mikaela Östh, Christian Forsell, Magnus Torstensson, Sofia Berg, Berith Backlund, Ida Holmlund, Martin Persson, Olof Risberg

Årsmötet föregicks av ett samtal på temat bibliotek, automatisering och artificiell intelligens, där Martin Persson och Charlotte Högberg medverkade. Samtalet mynnade ut i en allmän diskussion.

1 Mötet öppnas

Mötet öppnades.

2 Val av mötesordförande, sekreterare och justerare

Till ordförande valdes Eleonor Pavlov, till sekreterare Martin Persson och till justerare Sofia Berg.

3 Fastställande av dagordning

Dagordningen godkändes, och årsmötet konstaterades behörligen utlyst.

4 Styrelsens verksamhetsberättelse för 2020

Ida föredrog styrelsens verksamhetsberättelse för föregående verksamhetsår.

Kommentarer till verksamhetsberättelsen noterades:

- Valberedningen ej närvarande vid årsmötet
- Föreningen minskar sitt medlemsantal. Framförallt gäller detta fullbetalande medlemmar.
- Viss minskning av visningar/besökare på webbplatsen 2020 jämfört med föreg. år
- Ett förtydligande kring Bokmässan bör läggas till, BiS deltog inte i den digitala varianten av Bokmässan 2020
- En stor eloge riktas till Tobias Willstedt för arbetet med föreningens nyhetsbrev, som är mycket populärt

- Mötet konstaterade att BiS är väl synliga på webb och sociala medier
- Svensk biblioteksforening har uppfoljande runda bord-samtal i driftsformsfragan under 2021
- Styrelsen har gått igenom enkäter kring nyhetsbrev och tidskriften *bis*, bland annat har det resulterat i införandet av ett återkommande panel-inslag i tidskriften, som var ett av förslagen

Under punkten beslutades att:

- Lägga till i verksamhetsberättelsen att BiS uppdaterat sina argument om bibliotek på entreprenad

I och med detta lades verksamhetsberättelsen till handlingarna.

5 Ekonomisk rapport, bokslut och revisionsberättelse

Christian föredrog det ekonomiska läget i föreningen.

Tidskriften *bis* fick inget produktionsstöd från Kulturrådet, tredje året i rad.

Nr 4/2020 hade tidskriften 328 prenumeranter, att jämföra med 353 prenumeranter nr 4/2019. Minskningen rör framförallt fullbetalande personer/institutioner. 22 nya prenumeranter inför nr 1/2021, vid mötet ännu oklart vilket utfallet blir efter tillkomna och avgående prenumeranter.

Blygsamma 0 kr utgjorde summan av utgifter för styrelsemöte/årsmöte, på grund av digital kommunikation istället för fysiska träffar.

Årets resultat blev cirka -38 000 kr, d.v.s. föreningen fortsatte att använda sitt kapital för att upprätthålla tidskriftsproduktionen.

Magnus, den ena av föreningens två revisorer (den andra var Tommy Olsson) föredrog revisionsberättelsen. Revisorerna hade inga anmärkningar efter sin granskning av föreningens ekonomi och bokföring. Föreningens framtida verksamhet är inte kommenterad i revisionsberättelsen men revisorerna konstaterar att det ekonomiska läget föranleder en diskussion om föreningens framtida verksamhet. Revisorerna tackar kassören för väl utförd uppgift och föreslår att styrelsen beviljas full ansvarsfrihet.

I och med detta beslutade årsmötet att lägga ekonomisk rapport, bokslut och revisionsberättelse till handlingarna.

6 Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen och kassören

Mötet beslutade att bevilja styrelsen och kassören full ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2020.

7 Tidskriften *bis*

Utvecklingen av tidskriften *bis* diskuterades.

Martin lyfte digital publicering som alternativ.

Lena yrkade på att årsmötet ska uppdra styrelsen att utreda olika digitaliseringsmöjligheter.

Mikaela nämnde att man inte ska underskatta hybridformer, känslan av att saker "försvinner i mailen" gör att en tryckt tidskrift fortfarande är attraktivt. Martin höll med men menade att en del talar för att vissa känner tvärtom, till exempel att vi har nyhetsbrevsläsare som inte är prenumeranter.

Ellen anslöt till Lenas yrkande men med förtydligandet att det som ska utredas är möjligheten till enbart eller delvis digital publicering.

Magnus fyllde i att det handlar om att göra det bästa möjliga av de ekonomiska förutsättningarna.

Årsmötet beslutade att styrelsen ges i uppdrag att utreda möjlighet till övergång till enbart eller delvis digital publicering för tidskriften *bis*. Utredning ska vara färdig att presentera på nästa årsmöte och ska gå ut i god tid för att möjliggöra motioner utifrån denna, d.v.s. i samband med kallelsen.

8 Motioner

Inga motioner hade inkommit.

9 Solidaritetsfonden

Föreningens fond för internationell solidaritet diskuterades.

Lena menade att det är viktigt att koncentrera verksamheten till tidskriften, men att hålla öppet för att fortsatt bevaka eventuella ändamål som kan vara föremål för insamling.

Christian rapporterade att det i nuläget är tomt i fonden, men av erfarenhet vet vi att en riktad kampanj kan fylla på den igen.

Årsmötet beslutade att hålla öppet för att fortsatt bevaka eventuella ändamål som kan vara föremål för insamling.

10 Verksamhetsplan för 2021

En plan för verksamheten 2021 diskuterades.

Martin betonade två aktuella punkter för debatt, som fortsatt kräver sitt krut: 1. Biblioteksprivatiseringar och 2. Debatt om biblioteksaktivism.

Lena lyfte Svensk biblioteksförerings utredning av frågan om bibliotek på entreprenad. Hon föreslog att föreningen ska skicka in BiS uppdaterade argument mot biblioteksprivatiseringar till Svensk biblioteksförering.

Årsmötet beslutade att ge styrelsen i uppdrag att skicka föreningens uppdaterade, samlade argument mot bibliotek på entreprenad till Svensk biblioteksförering, Författarförbundet och eventuellt andra organisationer

Avslutningsvis konstaterades att verksamhetsfokus för 2021 bör kretsa kring: tidskriften, entreprenadfrågan, "biblioteksaktivism" och skolbibliotek.

11 Fastställande av budget för 2021

Årsmötet beslutade att budgeten för 2021 fastställs i enlighet med utfallet för föregående år.

12 Fastställande av medlems- och prenumerationsavgifter för 2022

Inga förslag om förändrade medlems- och prenumerationsavgifter fanns i förslaget, men årsmötet konstaterade att det bör tas i beaktande i styrelsens utredningen kring tidskriftens framtid.

13 Val av ordinarie styrelseledamöter på 1 år

Följande personer föreslogs och valdes till ordinarie styrelseledamöter:

- Tobias Willstedt
- Martin Persson
- Lena Lundgren
- Christian Forsell
- Sofia Berg
- Annelien van der Tang

14 Val av ersättare på 1 år

Årsmötet valde inga suppleanter, men beslutade att ge styrelsen mandat att knyta till sig ytterligare intresserade som suppleanter vid tillfälle under året.

15 Val av kassör och firmatecknare

Till kassör föreslogs och valdes Christian Forsell.

Christian Forsell (740430-3930) och Martin Persson (851009-3233) valdes att var för sig teckna föreningens firma. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

16 Val av revisorer på 1 år

Till revisorer valdes Tommy Olsson och Magnus Torstensson.

Årsmötet riktade sitt varmaste tack för revisorernas uthålliga arbete.

17 Ansvarig utgivare

Till ansvarig utgivare för tidskriften *bis* bekräftades tidigare årsmötesbeslut att välja Martin Persson. Christian hjälper till med det praktiska med ansökan.

18 Valberedning

Till valberedning utsågs Ida Holmlund. Styrelsen gavs i uppdrag att rekrytera ytterligare en person till valberedningen.

19 Övriga frågor

Mikaela Östh anmälde sig som kontaktperson för föreningen i Uppsala, vilket tacksamt togs emot.

20 Mötets avslutande

Mötet förklarades avslutat.

Vid protokollet, Martin Persson

Malmö, 2021-05-14

Justeras, Sofia Berg

Malmö, 2021-05-14